7. Renta inframunicipal. Evolucion de la renta bruta y la renta disponible (detalle), por codigos postales. Cartagenay

Murcia.

Renta bruta y disponible inframunicipal - Cartagena - Total

2021

2020

2019

2018

2017

2016

RENTA BRUTA Y RENTA DISPONIBLE

RENTAS DEL TRABAJO

2.172.952.446

2.084.262.971

2.031.568.646

1.939.366.513

1.846.134.321

1.795.821.663

RENTAS DEL CAPITAL MOBILIARIO 34.001.387 40.938.741 49.274.551 43.272.797 39.355.997 39.366.797
RENTAS DE BIENES INMU’EBLES NO
AFECTOS A ACTIV. ECONOMICAS 75.597.087 71.337.955 71.570.876 67.431.948 62.713.505 58.236.471
RENTAS DE ACTIVIDADES ECONOMICAS 127.644.319 107.553.376 123.104.586 119.171.021 112.757.179 110.484.595
OTRAS RENTAS 3.910 2.233 3.887 500 11.499 21.427
GANANCIAS PATRIMONIALES NETAS 78.656.493 84.912.405 55.878.404 62.554.087 55.365.011 37.250.038
RENTAS EXENTAS 107.721.049 92.949.822 94.194.821 84.652.927 67.307.591 69.097.851
Trabajo personal 81.466.968 73.176.007 72.556.325 65.544.869 52.049.833 54.828.768
Indemnizaciones por despido 22.820.681 18.276.505 17.465.617 13.068.629 9.160.350 11.195.051
Rentas del trabajo exentas 49.205.788 45.395.136 45.646.999 43.949.287 34.266.441 35.731.609
Otras prestaciones exentas 9.440.499 9.504.367 9.443.709 8.526.953 8.623.042 7.902.108
Otras rentas 4.004.705 3.369.904 5.753.130 6.105.165 4.811.758 4.358.948
Maternidad, familias numerosas,
dependencia en IRPF 15.532.904 13.636.607 15.885.366 13.002.894 10.445.999 9.910.135

RENTA BRUTA

2.596.576.691

2.481.957.502

2.425.595.771

2.316.449.793

2.183.645.103

2.110.278.842

Renta bruta sujeta

2.488.855.642

2.389.007.680

2.331.400.950

2.231.796.866

2.116.337.512

2.041.180.991

Renta bruta exenta 107.721.049 92.949.822 94.194.821 84.652.927 67.307.591 69.097.851
COTIZACIONES SOCIALES DE LA
SEGURIDAD SOCIAL 102.693.465 98.213.757 97.315.783 92.455.457 87.734.630 83.786.802
CUOTA RESULTANTE DE LA
AUTOLIQUIDACION 347.580.383 328.761.029 320.842.495 302.810.843 281.421.772 267.502.455

RENTA DISPONIBLE

2.146.330.984

2.054.998.514

2.007.487.733

1.921.223.193

1.814.591.764

1.759.032.438

Renta disponible sujeta

2.038.609.935

1.962.048.691

1.913.292.912

1.836.570.266

1.747.284.174

1.689.934.587

Renta disponible exenta

107.721.049

92.949.822

94.194.821

84.652.927

67.307.591

69.097.851

Fecha de actualizacién: 17/10/2023.

Importes en euros.

Solo se muestran los cddigos postales en los que haya un nimero de declaraciones al IRPF superior a 900. Para aquellos cédigos postales con un nimero menor de declaraciones la informacion

se presenta agregada bajo la denominacion de "Resto".

- Agencia Estatal de Administracion Tributaria. Estadistica de los declarantes del IRPF de los mayores municipios por cddigo postal
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RENTA BRUTA Y RENTA DISPONIBLE
RENTAS DEL TRABAJO

RENTAS DEL CAPITAL MOBILIARIO
RENTAS DE BIENES INMUEBLES NO
AFECTOS A ACTIV. ECONOMICAS

RENTAS DE ACTIVIDADES ECONOMICAS
OTRAS RENTAS
GANANCIAS PATRIMONIALES NETAS
RENTAS EXENTAS
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Indemnizaciones por despido
Rentas del trabajo exentas
Otras prestaciones exentas

Otras rentas
Maternidad, familias numerosas,
dependencia en IRPF

RENTA BRUTA
Renta bruta sujeta

Renta bruta exenta

COTIZACIONES SOCIALES DE LA
SEGURIDAD SOCIAL

CUOTA RESULTANTE DE LA
AUTOLIQUIDACION

RENTA DISPONIBLE
Renta disponible sujeta
Renta disponible exenta

Fecha de actualizacién: 17/10/2023.

Importes en euros.

2015

1.741.617.947
56.636.116

55.277.536
104.159.045
31.788
76.939.103
68.705.425
56.688.186
9.908.068
39.164.557
7.615.562
3.225.130

8.792.109
2.103.366.962
2.034.661.537

68.705.425

81.332.023

267.226.251
1.754.839.131
1.686.133.706

68.705.425

2014

1.693.703.201
53.386.994

51.648.188
95.987.241
129.203
30.483.985
66.270.673
55.209.795
12.090.121
36.003.421
7.116.253
2.152.962

3.342.641
1.991.609.484
1.925.338.811

66.270.673

80.315.032

263.610.038
1.647.713.402
1.581.442.729

66.270.673

2013

1.683.239.696
68.418.033

50.741.736
94.542.120
261.461
20.459.516
72.422.465
60.427.242
17.834.011
35.048.181
7.545.050
2.722.344

3.406.147
1.990.085.026
1.917.662.562

72.422.465

78.276.731

260.970.725
1.651.033.984
1.578.611.519

72.422.465

Solo se muestran los cddigos postales en los que haya un nimero de declaraciones al IRPF superior a 900. Para aquellos cédigos postales con un nimero menor de declaraciones la informacion
se presenta agregada bajo la denominacion de "Resto". Pagina 2

- Agencia Estatal de Administracion Tributaria. Estadistica de los declarantes del IRPF de los mayores municipios por cddigo postal
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